
UCHWAŁA Nr IV/16/2010
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE

z dnia 30 grudnia 2010 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)1 oraz art. 8 ust. 2 i art. 36 ust. 3 
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.  o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 
1458)  w  zw.  z  rozporządzeniem  Rady  Ministrów  z  dnia  18  marca  2009  r.  w  sprawie 
wynagradzania  pracowników samorządowych  (Dz.  U.  Nr  50,  poz.  398)2 uchwala  się,  co 
następuje:

§ 1.

1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów 
      - Panu Romanowi Kowalskiemu  w następującej wysokości:

1) wynagrodzenie zasadnicze – 5.310,00 zł,
2) dodatek funkcyjny – 1.710,00 zł,
3) dodatek specjalny – 36 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

2.  Ponadto  Burmistrzowi  zgodnie  z  właściwymi  przepisami  przysługują:  dodatek  za 
wieloletnia pracę, nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 14 grudnia 2010 r. 

1 Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz.220, Dz. U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558, Dz. U. z 2002 Nr 113, poz.984, Dz. U. z 
2002 Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Dz. U. z 2002 r. Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r.  
Nr 80 poz.717, Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Dz. U. z 2004 r. Nr 116, 
poz. 1203, Dz. U. z 2005 Nr 172, poz.1441, Dz. U. z 2006 r. Nr 17,poz. 128, Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, 
Dz. U. z 2006 r. Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Dz. U. z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Dz. U. z  
2007 r. Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Dz. U. z 2008 r. Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009 
r. Nr 52, poz. 420, Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Dz. U. z 2010 r. Nr 28, 
poz. 146, Dz. U. z 2010, Nr 106, poz. 675;
2 Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241.



UZASADNIENIE
do uchwały Nr IV/16/2010

Rady Miejskiej w Chocianowie
z dnia 30 grudnia 2010 r.

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) ustalenie wynagrodzenia należy do właściwości 
Rady Gminy. Propozycja wysokości składników wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy 
Chocianów Pana Romana Kowalskiego ustalona została na podstawie art.8 ust.2 i art. 36 ust 3 
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 
ze  zm.)  oraz  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  18  marca  2009  r.  w  sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. Nr 50, poz. 398 ze zm.).
Zgodnie z powyższym Burmistrzowi przysługuje:
Wynagrodzenie zasadnicze 4.200,00 zł -5.900,00 zł  
Dodatek funkcyjny: maksymalny poziom dodatku funkcyjnego 1.900,00 zł 
Dodatek specjalny: w kwocie nie przekraczającej 40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego. 
Ponadto Burmistrzowi zgodnie z właściwymi przepisami przysługują dodatek za wieloletnią 
pracę, nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

Sytuacja  prawna Burmistrza  została  ukształtowana  nie  tylko  przez  przepisy  prawa 
pracy, ale i przez przepisy innej gałęzi prawa, przede wszystkim ustrojowego, materialnego 
i procesowego prawa administracyjnego.
Burmistrz pełni różne funkcje:

1. Jest organem wykonawczym gminy (art. 11a ust. 1 pkt 2, art. 26 ust. 1 i art. 30 ustawy 

z dnia z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym).
2. Kieruje  bieżącymi  sprawami  gminy  i  reprezentuje  ją  na  zewnątrz  (art.  31  wyżej 

cytowanej ustawy).
3. Jest organem wydającym decyzje w indywidualnych sprawach zakresu administracji 

publicznej (art. 31 ustawy jw.).
4. Jest kierownikiem urzędu gminy (art. 33 ust.3 ustawy jw.).
5. Wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników 

urzędu oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych (art. 33 ust. 5 ustawy 
jw.).

Kierownicza funkcja Burmistrza wymaga bieżącego nadzoru nad pracownikami.
Zaliczenie Burmistrza do kategorii osób zarządzających skutkuje pracą poza normalnymi 
godzinami pracy, również w niedziele i w święta z pozbawieniem prawa do wynagrodzenia 
oraz dodatku z tytułu pracy w godzinach nadliczbowych oraz pozbawienia czasu wolnego 
w zamian za te godziny. Burmistrzowi nie można również przyznać nagrody – fakt ten 
wynika z uregulowań prawnych.

Pan Roman Kowalski posiada wykształcenie średnie techniczne. W latach 1994-1998 
był  Burmistrzem  Miasta  i  Gminy  Chocianów.  W  latach  1994  -1998  Radny  Sejmiku 
Województwa Legnickiego.  W II  kadencji  Rady Powiatu  w latach  2004-2005 –  Członek 
Zarządu  Powiatu  w  Polkowicach.  W  latach  2005-  2006  Przewodniczący  Powiatu 
Polkowickiego II i III kadencji. 


